O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições que lhe se conferidas pelo artigo 71, inciso VIII, da Lei Orgânica do 
Município de Anchieta/ES, e com base no artigo 7º da Lei nº 1729, de 18 de dezembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º Fica suplementada, no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025, a importância de 2.595.128,50 -Dois Milhões, Quinhentos e Noventa e Cinco Mil, 
Cento e Vinte e Oito Reais, Cinquenta  Centavos, nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES 

Ficha Código Descrição Fonte Valor

1011 0207.1212200162.139
33904601000

Gestão da Unidade Administrativa
AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO - EXCETO MAGISTÉRIO E SAÚDE

150000250000 35.356,00

[...]

895 0207.1212200162.139
31901143000

Gestão da Unidade Administrativa
13. SALARIO-

150000250000 9.552,00

TOTAL: 2.595.128,50

Art. 2º Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação:687.302,29 - Seiscentos e Oitenta e Sete Mil, Trezentos e  Dois Reais, Vinte e Nove Centavos.Suplementação/Anulação Dotação: 1.907.826,11 - 
Um Milhão, Novecentos e  Sete Mil, Oitocentos e Vinte e Seis Reais, Onze Centavos.Superávit Financeiro: ,1 -  Dez Centavos.

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

1049 0207.1236100152.120
31901151000

Remuneração do Magistério do Ensino Fundamental e Encargos
OUTROS ADICIONAIS, VANTAGENS,GRATIFICAÇÕES E OUTROS